

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 193/2020

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 01

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ರವಿ
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು	:	ಚಾಮುಂಡೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	47 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	:	ಬೆಳಗೊಳ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:

21.12.2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ದಿ: 07.02.2020 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಗಳ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಳಗೊಳದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಆ ದಿನ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾರಣ ಬಂದಿದ್ದರು. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋದರು. ನಂತರ ಅವರು ಹೋದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ರಾಜು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು.

ನಾವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನ ತಮ್ಮಣ್ಣ, ನವೀನ್ , ಪವನ್, ಸ್ವಾಮಿ ಹಾಗೂ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನ ಇಬ್ಬರು ಸ್ನೇಹಿತರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಒಳಗೆ ಬಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನೀವು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತಮ್ಮಣ್ಣ, ನವೀನ್ , ಪವನ್, ಸ್ವಾಮಿ ರವರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು. ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನನಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಬಲಗೈ ಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ರಾಜುಗೆ ತಮ್ಮಣ್ಣ, ನವೀನ್ , ಪವನ್, ಸ್ವಾಮಿ ರವರು ಗುದ್ದಲಿಯಿಂದ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ರಾಜುನನ್ನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಂತರ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ.ಆರ್. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ರಾಜುವಿನ ಕೈ ಮುರಿದಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ಕೈ ಬೆರಳಿಗೆ ಏಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆ

ನಡೆದ ದಿನ ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಕೆ.ಆರ್.ಎಸ್. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ನೀಡಿದ್ದ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1.ಎ. ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಶಿಕುಮಾರ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಾಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ದೊಣ್ಣೆ ಹಾಗೂ ಗುದ್ದಲಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2.ಎ. ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯರು ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಗುದ್ದಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಗುದ್ದಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾಲು.1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಕಾರಣಗಳಿಲ್ಲದಿಂದ ರಿಂದ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.