

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 193/2020

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 02

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 02

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ರಾಜು
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು	:	ಚಾಮುಂಡೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	50 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	:	ಬೆಳಗೊಳ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:

21.12.2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ಪಿರ್ಯಾದಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಜಗಳ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಳಗೊಳದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನ ತಮ್ಮಣ್ಣ, ನವೀನ್, ಪವನ್, ಸ್ವಾಮಿ ಹಾಗೂ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನ ಇಬ್ಬರು ಸ್ನೇಹಿತರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಒಳಗೆ ಬಂದು ನೀವು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಮಗೆ ಕೆಟ್ಟ ಮಾತುಗಳಿಂದ ಬೈದು ಗುದ್ದಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ತಮ್ಮಣ್ಣ, ನವೀನ್ , ಪವನ್, ಸ್ವಾಮಿ ರವರು ನನ್ನ ಬಲಗೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ರವಿಗೆ ತಮ್ಮಣ್ಣ, ನವೀನ್ , ಪವನ್, ಸ್ವಾಮಿ ರವರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಕೈ ಬೆರಳುಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಿಂದ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಗಾಯವುಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಣ್ಣ ಮತ್ತು ಗೋವಿಂದರಾಜು ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನನ್ನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ.ಆರ್. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯರು

ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಗುದ್ದಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಗುದ್ದಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾಲು.1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಕಾರಣಗಳಿಲ್ಲದಿಂದ ರಿಂದ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.