

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 193/2020

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 03
ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 03

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಗೋವಿಂದರಾಜು
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	53 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಃ	ಬೆಳಗೊಳ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 13.09.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಗದ್ದೆಯ ಹತ್ತಿರ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.00-03.30 ಆಗಿತ್ತು. ಜಗಳ ಮೊಡವೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನವೀನ್ ಗುದ್ದಲಿಯಿಂದ ರಾಜುವಿನ ಬಲಗೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ತಮ್ಮೇಗೌಡರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ರವಿಗೆ ಬಲಗೈ ಹೆಬ್ಬರಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ರಾಜು ಮತ್ತು ರವಿಯನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿ ನಂತರ ಮೈಸೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ರವಿ ಮತ್ತು ರಾಜು ರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ರವಿ ಮತ್ತು ರಾಜು ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಗುದ್ದಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಗುದ್ದಲಿ ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾಲು.1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ದಿ: 07.02.2020 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ನವೀನ್ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ರವಿಯ ಬಲಗೈ ಕಿರುಬೆರಳಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವೀನ್ ರಾಜುವಿಗೆ ಗುದ್ದಲಿಯಿಂದ ಮೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವೀನ್ ಮತ್ತು ಪವನ್ ರಾಜುವಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಮೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ರವಿ ಮತ್ತು ರಾಜುವಿಗೆ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.