

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 193/2020

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 04
ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 04

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಈಶ್ವರಚಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	57 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಃ	ಬೆಳಗೊಳ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 13.09.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. 2020 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.30-03.00 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ಗಲಾಟೆ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಗದ್ದೆ ಹತ್ತಿರ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಗದ್ದೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಗುದ್ದಲಿ ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ರವಿ ಮತ್ತು ರಾಜುರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಗೋವಿಂದರಾಜು ಹೋಗಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ನಂತರ ಗೋವಿಂದರಾಜು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

ರವಿ ಮತ್ತು ರಾಜು ರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ರವಿ ಮತ್ತು ರಾಜು ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಗುದ್ದಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಗುದ್ದಲಿ ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾಲು.1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ದಿ: 07.02.2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.15 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಬೈದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವೀನ್ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ರವಿಯ ಬಲಗೈ ಕಿರುಬೆರಳಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವೀನ್ ರಾಜುವಿಗೆ ಗುದ್ದಲಿಯಿಂದ ಮೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವೀನ್ ಮತ್ತು ಪವನ್ ರಾಜುವಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಮೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ರವಿ ಮತ್ತು ರಾಜುವಿಗೆ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.