

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲಾದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 19.03.2024
ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ: 07.02.2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೋದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನವೀನ್ ಕುಮಾರ ನನಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಬಲಗೈಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ರಾಜುವಿಗೆ ತಮ್ಮಣ್ಣ, ನವೀನ್, ಪವನ್ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಮಿ ರವರು ಗುದ್ದಲಿಯಿಂದ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.30 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾಲು.1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನ ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ-1 ರವರ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ.ನಂ.80/1 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 02.08.2019 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾಯಿ ರವರು ನಾವು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಿಸಿದ್ದೇವೆಂದು ದೂರಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾಯಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನವೀನ್ ಮತ್ತು ತಮ್ಮಣ್ಣ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದಿ: 16.08.2019 ರಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದು ಕೆ.ಆರ್.ಸಾಗರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್. ಕೂಡ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 03.09.2019 ರಂದು ಕೂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ

ವಿರುದ್ಧ ಕೆ.ಆರ್.ಸಾಗರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್ ಕೂಡ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 07.01.2020 ರಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಜಮೀನನ್ನು ತೆರವು ಮಾಡುವಂತೆ ನಮಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನಮಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಸ.ನಂ.1039, 1040 ಹಾಗೂ 1013 ಆಗಿತ್ತು.

ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಏನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನು ಎನ್ನುವ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಜಮೀನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದರು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋದ ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಮೊದಲು ದೂರು ಕೊಡಬಹುದು ಎಂದು ಆಲೋಚಿಸಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಮೊದಲು ನಾನೇ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಸಲುವಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಾಯವಾಗಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.