

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲಾದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 19.03.2024
ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ಯಾವ ದಿನ ಏನು ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಮರೆತಿದ್ದೇನೆ.
ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ/ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು
ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾಲು.1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನ
ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು ಅದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದು
ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾಯಿ
ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನೀಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ
ತಮ್ಮನಿಗೆ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಜಮೀನನ್ನು ತೆರವು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು
ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನೋಟೀಸ್ ಕೂಡ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಮತ್ತು
ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆರೋಪಿ-1 ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ತಾಯಿಗೆ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವ
ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2 ಬಾರಿ ಕೆ.ಆರ್.ಸಾಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು
ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಸಂಬಂಧ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್ ಕೂಡ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.
ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನಾವು ಅತಿಕ್ರಮಿಸಿರುವ
ಜಮೀನನ್ನು ತೆರವು ಮಾಡುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಡಲಾಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಇಲ್ಲವೆಂದು
ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಾವು
ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ವಿರುದ್ಧ ಕೆ.ಆರ್.ಎಸ್ ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ
ಹಾಗೂ ಆತನ ತಾಯಿ ನಾವು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಭೂ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದು
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗೆ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ
ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿ ಈಗ

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ರೆವಿನ್ಯೂ ಇಲಾಖೆಗೆ ಭೂ ಒತ್ತುವರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಡಬಹುದು ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ನಾವೇ ಮೊದಲು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ತೆಗೆದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಕೂಡ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರುಸಲ್ಲಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.